

Śrem – Miasto (nie) rozwojowe?

Brak mieszkań! Brak terenów uzbrojonych pod budownictwo mieszkaniowe! Brak perspektyw rozwoju budownictwa towarzyszącego! Pod takimi stwierdzeniami może się podpisać większość miast naszego kraju. Problemy związane z budownictwem mieszkaniowym są jednym z podstawowych wyznaczników trudnej sytuacji społeczno-gospodarczej Polski.

Opóźnienia, które powstały w tej dziedzinie w ostatnich latach, stanowią poważne zagrożenie dla realizacji zadań wytyczonych przez IX Nadzwyczajny Zjazd PZPR, dla wprowadzanej w gospodarce naszego kraju reformy gospodarczej.

Konieczność jak najszybszego nadrobienia tych opóźnień jest sprawą bezsporną, jeżeli chcemy mówić o takich sprawach jak: motywacja pracy, poprawa sytuacji młodego pokolenia, a także — ogólnie rzecz biorąc — poprawa stopy życiowej całego społeczeństwa.

Z problemami tymi spotykamy się również w naszej, śremskiej gospodarce. Zaniepokojenie władz administracyjno-politycznych Śremu złą sytuacją w zakresie uzysku mieszkań przez śremską Spółdzielnię Mieszkaniową a także poważne opóźnienia w realizacji uzbrojenia komunalnego projektowanego Osiedla Helenki oraz opóźnienia w wykonawstwie zadań inwestycyjnych towarzyszących budownictwu mieszkaniowemu, stanowiło podstawę opracowania skierowanego do władz wojewódzkich „Memoriału w sprawie ważniejszych inwestycji realizowanych i przygotowywanych do realizacji na terenie miasta i gminy Śrem”.

Do podstawowych spraw poruszonych w niniejszym „Memoriale” należały:

- rozbudowa ciepłowni rejonowej przy ZPM HCP Odlewnia Żeliwa,
- infrastruktura komunalna projektowanego Osiedla Helenki,
- budowa nowego ujęcia wody „Kawcze” wraz ze stacją uzdatniania,
- budownictwo mieszkaniowe.

Nie są to wszystkie problemy stanowiące kłopot miejscowych władz, a jedynie te, które w największym stopniu decydują o przyszłościowym rozwoju naszego miasta.

1. Rozbudowa dla celów grzewczych ciepłowni rejonowej przy ZPM HCP Odlewnia Żeliwa w Śremie

Jest to jedna z najważniejszych inwestycji limitujących dalszy rozwój Śremu. Brak ciepłoty może bowiem wstrzymać budownictwo mieszkaniowe w mieście.

Tymczasem na praktycznie wszystkich obiektach tej inwestycji zaistniały bardzo poważne opóźnienia, które już w chwili obecnej powodują, że nie zostanie ona ukończona w pierwotnie planowanym terminie. Rozruch pierwszego kotła miał nastąpić w m-cu wrześniu 1985 r. Póź-

niejsze zmiany harmonogramu określały jej zakończenie w terminie umożliwiającym dostarczenie ciepła dla pierwszych efektów budownictwa mieszkaniowego na Osiedlu Helenki, a więc na sezon grzewczy 1986/87.

Taki termin dostawy ciepła znajduje się również w „Harmonogramie przygotowania nowych osiedli mieszkaniowych” podpisanym przez obecnego wicewojewodę poznańskiego dra Bronisława Stęplowskiego.

Jednakże również ten termin, jeżeli nie zostaną podjęte konkretne działania ze strony władz wojewódzkich, staje się coraz bardziej problematyczny.

2. Infrastruktura komunalna projektowanego Osiedla Helenki

Przygotowanie dokumentacyjne i realizacja infrastruktury komunalnej nowoprojektowanego Osiedla Helenki, zarówno w zakresie sieci wewnątrzosiedlowych, jak i dosylnych, stały się w chwili obecnej równie palącym problemem.

Tereny budowlane realizowanego Osiedla Jeziorany uległy już wyczerpaniu, buduje się na nim ostatnie bloki, a i to poprzez zagęszczanie istniejącej zabudowy. Wykonawca — Kombinat Budowlany Poznań Północ — jest



TELEGRAM

WSZYSTKIM
ŻYCZLIWYM
MIESZKAŃCOM
ŚREMU, KTÓRZY
TROSKLIWIE
OTACZALI
OPIEKĄ
ŁĄBĘDZIOWE
STADO
W ICH I SWOIM
IMIENIU
DZIĘKUJĘ ---

-Król Łabędzi

zmuszony w br. do stopniowego przenoszenia swojej bazy na nowe osiedle.

Tymczasem sytuacja w zakresie infrastruktury komunalnej tego osiedla wygląda następująco:

a) ciepłociąg; w chwili obecnej brak jest nawet dokumentacji, nie mówiąc już o jego realizacji, mimo że wg w/w harmonogramu przekazanie terenu wykonawcy miało nastąpić w III kw. 1984 r., z terminem zakończenia wykonawstwa w I kwartale 1986 r.

b) kanalizacja sanitarna; podobnie jak w przypadku ciepłociągu również nie ma opracowanej dokumentacji. Problemem, który rozwiązywano przeszło dwa lata, okazała się sama trasa jego przebiegu! Dopiero w dniu 17 października 1984 r. ustalono ostateczny wariant przebiegu kolektora głównego. I dopiero wtedy biuro projektowe mogło przystąpić do faktycznych prac projektowych.

c) sieci wewnątrzsiedlowe; opóźnienia w opracowaniu powyższych dokumentacji limitują również wykonawstwo sieci wewnątrzsiedlowych, albowiem brak jest podstawowych danych wyjściowych do ich projektowania.

3. Budowa nowego ujęcia wody „Kawcze” wraz ze stacją uzdatniania

Realizacja tego zadania inwestycyjnego ulega systematycznemu przesuwaniu w latach, w poszczególnych harmonogramach. I tak zakładano termin oprac. dokumentacji w 1985 r. tak aby z początkiem 1986 r. inwestycja ta mogła być rozpoczęta. Obecnie terminy te uległy zmianie tak, że termin opracowania dokumentacji przesunięto na 1985/86 r., z terminem rozpoczęcia wykonawstwa w 1987 r.

Jest to bardzo ważny problem, ponieważ już w chwili obecnej odczuwamy ostry deficyt wody pitnej, likwidowany poprzez zwiększoną produkcję, ponad zdolności istniejącej stacji uzdatniania. Dzienna produkcja wody — zgodnie z istniejącymi potrzebami — wynosi ca 9.500 m³, przy zdolności uzdatniania wynoszącej 5.400 m³. Powoduje to, że w wodzie pitnej w naszym mieście zawarte są nadmierne ilości manganu, kilkakrotnie przekraczające dopuszczalne normy.

Dalsze odsuwanie realizacji nowego ujęcia powoduje dalsze pogarszanie jakości wody, bowiem do roku 1990 każdy przyrost powierzchni mieszkalnej będzie dodatkowo powodował zwiększony pobór wody, a są to ilości niebagatelne.

4. Budownictwo mieszkaniowe

Ilość uzyskiwanych mieszkań spółdzielczych jest jedną z najbardziej newralgicznych spraw na naszym terenie. Obecne uzyski mieszkań Spółdzielni Mieszkaniowej, wynoszące 110—150 mieszkań są wysoce niewystarczające, zarówno wobec liczby członków i kandydatów oczekujących na mieszkania, jak i konieczności wykwaterowania części mieszkańców starej zabudowy, zamieszkujących budynki przeznaczone do rozbiórki. Uzyski te w stosunku do liczby oczekujących — pełnoletnich z pełnym wkładem wynoszącej blisko 4 tys. osób, oznaczają, że oczekujący mają przed sobą ponad 20 lat oczekiwania na mieszkanie.

Zgodnie z wcześniejszymi planami — projektami wojewódzkimi przyrost mieszkań w naszym mieście miał wynosić 220—250 rocznie. Plany te niestety nie są realizowane. Częściowo prawdopodobnie dlatego, że nie ma możliwości zwiększenia budownictwa mieszkaniowego, ze względu na brak terenów budowlanych — uzbrojonych.

I w tym miejscu krąg niemożności się zamyka, ponieważ nie ma realnych możliwości przyspieszenia budownictwa na nowym osiedlu, ze względu na wykazane wcześniej opóźnienia w realizacji infrastruktury komunalnej tegoż osiedla.

Opowiedzią wicewojewody poznańskiego dra Bronisła-

wa Stęplowskiego na „Memoriał” poruszający powyższe problemy było pismo, w którym ustosunkował się do tych spraw, a także — co jest bardzo istotne — dwie narady, na których podjęto pewne działania zmierzające do poprawy tej, wysoce niepokojącej sytuacji.

Pierwsza z nich odbyła się w Poznaniu w dniu 11.12.1984 r. i była poświęcona problemom związanym z rozbudową ciepłowni rejonowej przy ZPM HCP Odlewnia Żeliwa.

Na naradzie tej podjęto ostateczne ustalenie, które mówi, że ponieważ istnieją możliwości takiego zorganizowania frontu robót na tej inwestycji, aby uzyskać pierwsze ciepło na sezon grzewczy 1986/87, należy do tego bezwzględnie dążyć. W tym celu do końca stycznia 1985 r. zostanie opracowany szczegółowy harmonogram prac inwestycyjnych, zabezpieczających powyższe.

Narada następna, która odbyła się w siedzibie Urzędu MiG w Śremie w dniu 12.12.1984 r. była poświęcona pozostałym problemom.

W szczególności były to:

- budowa ciepłociągu od ciepłowni rejonowej do Osiedla Helenki; w zakresie tego zadania ustalono, że wykonany on zostanie w terminie umożliwiającym dostarczenie ciepła na nowe osiedle na sezon grzewczy 1986/87,
- budowa kanalizacji sanitarnej; przyjęto, że w br. zostanie wykonane przedłużenie kanalizacji sanitarnej w ul. Kilińskiego, które umożliwi odbiór ścieków z pierwszych efektów mieszkaniowych jednostki A Osiedla Helenki,
- ujęcia wody „Kawcze” wraz ze stacją uzdatniania; ustalono, że biuro projektowe musi maksymalnie przyspieszyć prace projektowe nad dokumentacją, tak aby w 1985 r. wykonać taki jej zakres, który umożliwi z początkiem 1986 r. rozpoczęcie tej tak ważnej inwestycji.

Ponadto przyjęto, że terminowa realizacja powyższych ustaleń pozwoli na poważne zwiększenie budownictwa mieszkaniowego na naszym terenie, po wejściu wykonawcy na nowe, uzbrojone tereny Osiedla Helenki.

Należy podkreślić, że uczestnicy porad nie byli jednomyślni co do możliwości pełnej i terminowej realizacji przyjętych ustaleń. Szczególne wątpliwości budziły następujące:

- możliwości takiej koordynacji robót inwestycyjnych na rozbudowywanej ciepłowni, która umożliwi prace — w niektórych okresach — kilku podwykonawców jednocześnie. Ponadto wskazywano, że wiele prac, do chwili obecnej nie ma określonych podwykonawców, bądź też nie zawarto z nimi umów!
- możliwości wykonania w 1986 r. (wobec nie przyjęcia zlecenia w 1985 r.) całego zakresu prac związanych z wykonaniem ciepłociągu od ciepłowni do Os. Helenki,
- możliwości wykonania prac projektowych na nowe ujęcie wody przez Biuro Projektów Budownictwa Komunalnego w Poznaniu, w takim zakresie, który umożliwi rozpoczęcie tej inwestycji z początkiem 1986 r., wobec nieprzystąpienia do chwili obecnej do prac projektowych tego biura.

Jednocześnie, w nawiązaniu do powyższego, poruszono sprawę przyczyn tak poważnych opóźnień zarówno w dziedzinie przygotowania, jak i realizacji poszczególnych zadań inwestycyjnych.

Wskazano w tym miejscu m. in. na:

- brak należytej koordynacji działalności inwestycyjnej poszczególnych zadań,
- nieterminowe wywiązywanie się instytucji i przedsiębiorstw z przyjętych zobowiązań,
- nieokreślanie w umowach kar za nieterminową realizację — w związku z czym nie można egzekwować jakichkolwiek kar w stosunku do winnych opóźnień,
- dowolne (bez konsultacji z władzami terenowymi) zmienianie przyjętych harmonogramów.

Ponieważ sytuacja taka może istnieć w dalszym ciągu —

→

STAN REALIZACJI PROGRAMU WYBORCZEGO

Rada Narodowa obecnej kadencji działa już 7 miesięcy. Wytyczną działania Rady stanowi Program Wyborczy. Jak wyglądała realizacja tego programu w 1984 r.? Co pomyślnie zostało zrealizowane, a czego nie udało się wykonać?

Poszukiwaniu odpowiedzi na te pytania poświęcone było posiedzenie Prezydium Miejsko-Gminnej Rady Narodowej w Śremie — 14 lutego br. Obecny na posiedzeniu naczelnik Andrzej Szczehura przedstawił zwięzłą informację na ten temat. Z jej treści wynikają następujące wnioski:

1. W zakresie rolnictwa — wykonane zostały wszystkie zakładane w Programie Wyborczym wskaźniki i zadania. Osiągnięte plony zbóż, buraków i ziemniaków przekroczyły znacznie założone wielkości. Podobnie, wyższe od planowanych założeń były ilości pogłowia zwierząt. Wykonano drenowanie na powierzchni 25 ha, deszczownie na powierzchni 25 ha w Górze oraz modernizację odpływów na 220 ha (wsie — Mórka, Błociszewo, Psarskie). Zagospodarowano użytki zielone na obszarze 93 ha (Góra, Mórka, Mechlin) oraz zrekultywowano grunty w Mechlinie i Dąbrowie (21 ha). Wybudowano zbiorniki wodne w Nochowie, Błociszewie i Mechlinie. W RSP Mórka powstał staw rybny o powierzchni 4 ha. Pewne opóźnienia odnotować można w odniesieniu do programu budownictwa inwentarskiego.

2. W zakresie gospodarki komunalnej — wykonane zostały drogi wiejskie: Dąbrowa — Grodzewo (1.657 mb.), Grabianowo — Marianowo (1.665 mb.), Pyszca — Sosnowiec (500 mb.), Olsza — Bystrzek (1000 mb.). W Śremie położono dywanik bitumiczny na ulicach: Dzierżyńskiego, Nowotki, Waryńskiego. Nie wykonano remontu kapitalnego ul. Wiejskiej w związku z opóźnieniem wykonania kanalizacji.

Zadanie to przeszło na 1985 r. Podobnie rzecz się ma z ul. Krętą. Będzie tam układany kolektor sanitarny na osiedle Helenki, a następnie ulica zostanie zmodernizowana. Na ul. Wojska Polskiego nie położono nawierzchni bitumicznej, gdyż przewidziane jest instalowanie ciepłociągu także na Helenki. We wsi Niesłabin nie zbudowano 400 mb. drogi, z uwagi na nie usunięcie płotów przez rolników. Na osiedlu Jeziorany, ul. Waryńskiego, Dzierżyńskiego, Nowotki otrzymały nowe chodniki. Podobnie, jak ul. Armii Czerwonej. Konieczność odwodnienia terenu uniemożliwiła założenie (tak potrzebnych) chodników do Psarskiego. Ulica Chełmońskiego otrzyma chodniki po zakończeniu układania kabli. Wykonano kanalizację deszczową ulic: Wojska Polskiego, Parkowej i Armii Czerwonej. Natomiast kanalizację sanitarną w niedługim czasie otrzyma ul. Glinki-Jasna. Zwodociągowano ul. Sikorskiego, Chełmońskiego oraz Mickiewicza.

3. W zakresie handlu, usług i drobnej wytwórczości — trwa adaptacja byłej restauracji „Mostowa” na salon „Praktyczna pani”. Odbudowano i uruchomiono nieczynną cegielnię w Binkowie. Kontynuowana jest modernizacja targowiska przy ul. Szkolnej. W Niesłabinie wybudowano w stanie surowym sklep wiejski. Rozpoczęto budowę pawilonu nr 78 na osiedlu Jeziorany. Natomiast PSS „Społem” nie wywiązał się z budowy pawilonu typu UNO z uwagi na brak zgody podłączenia do instalacji ciepłej.

4. W zakresie kultury, kultury fizycznej i turystyki — kontynuowano modernizację kąpieliska nad Jeziorem Grzymisławskim.

5. W zakresie budownictwa mieszkaniowego — uzyskano 130 mieszkań spółdzielczych. Indywidualnie wybudowano 65 budynków mieszkalnych (34 w mie-

ście, 31 na wsi). Dobrze wywiązują się budowlani stawiający bloki komunalne przy ul. Ogrodowej.

6. W zakresie remontów kapitalnych — nastąpiły duże opóźnienia. Planowano wyremontować 26 budynków. Remont ukończono tylko w 11, a w 13 prace rozpoczęły się.

Z wyprzedzeniem realizowana jest budowa urzędu telekomunikacyjnego. Najważniejszym zadaniem, które nie zostanie terminowo zrealizowane zgodnie z Programem Wyborczym jest rozbudowa elektrociepłowni, której rozruch miał nastąpić we wrześniu 1985 r. Wiadomo jednak, że jest to zupełnie (w tym terminie) nie realne.

Poza wymienionymi zadaniami, zrealizowano szereg wniosków mieszkańców zgłoszonych w trakcie kampanii wyborczej i tak np.:

- zabezpieczono bezpośredni wstęp na jezdnię przed blokiem przy ul. Nowotki 1 (niestety zabezpieczenie to dewastowane jest systematycznie przez młodych lokatorów tego bloku — co na to rodzice? — red.)
 - zmniejszono zanieczyszczenie J. Grzymisławskiego przez wybudowanie dodatkowych szamb
 - odnowiono pas chodnika na moście 23 Stycznia
 - oddano do użytku sklep spożywczo-przemysłowy we wsi Kaleje.
- Załatwiono wnioski dotyczące m. in. poprawy funkcjonowania handlu, usług, dyscypliny pracy, porządku i ładu publicznego w mieście.

Przedstawiony rejestr realizacji Programu Wyborczego przekonuje, że zrobiono sporo. Gwarancją dalszej i skutecznej pracy Rady Narodowej jest aktywność radnych i komisji problemowych, w których nasi przedstawiciele działają. Program Wyborczy — choć jest dokumentem obszernym, przystaje jednak do sił i środków będących w dyspozycji Rady Narodowej i Urzędu Miasta i Gminy, zakładów pracy, samorządów środowiskowych.

Andrzej Łowicki

mimo przyjętych ustaleń — w zapisie protokołu przyjęto, że jeżeli w okresie I kwartału 1985 r. powyższe ustalenia nie będą terminowo realizowane, w m-cu kwietniu odbędzie się następna narada poświęcona tym sprawom. Jest to konieczne, jeżeli nie chcemy aby sytuacja w jakiej znaleźliśmy się obecnie, nie powtarzała się w dalszym ciągu.

Tym samym będziemy mogli odpowiedzieć sobie na postawione w tytule pytanie: czy Śrem jest miastem (nie)rozwojowym?

Aktualnie jest, ale wynika to z samego przyjęcia Śremu do grupy 8-miu miast rozwojowych woj. poznańskiego, a nie — jak powinno być — z istnienia faktycznych perspektyw jego rozwoju.

Emil Modliński

Z działalności TPPR

W ramach obchodów 67 rocznicy powstania Armii Radzieckiej i 10 rocznicy nadania Szkole Podstawowej nr 2 w Śremie imienia — Bohaterów Armii Radzieckiej, odbyła się w kinie „Klubowym” okolicznościowa akademii. Organizatorem uroczystości był Zarząd Miejsko-Gminny Towarzystwa Przyjaźni Polsko-Radzieckiej. Grupie młodych aktywistów wręczone zostały odznaki Młodego Działacza TPPR. W części artystycznej wystąpił zespół reprezentacyjny wojsk lotniczych „Eskadra”. Na Placu Pamięci Narodowej przy płycie poległych o wyzwolenie Ziemi Śremskiej Żołnierzy Armii Czerwonej odbył się apel poległych zakończony złożeniem wieńcy i kwiatów.

Kazimiera Perlińska

Konferencje sprawozdawcze PZPR

22 lutego br. z udziałem 102 delegatów odbyła się w śremskiej odlewni Konferencja Sprawozdawcza zakładowej organizacji partyjnej, liczącej 700 członków i kandydatów PZPR. Sprawozdania z działalności zakładowej organizacji za okres 1983—1984 złożyli: sekretarz Komitetu Zakładowego tow. Jan Szczepaniak, przewodniczący Komisji Rewizyjnej KZ tow. Adam Borkowski oraz przewodniczący Komisji Kontroli Partyjnej KZ tow. Aleksander Rząsa. Realizację zadań gospodarczych Odlewni Żeliwa w roku 1984 oraz perspektywy rozwojowe zakładu przedstawił dyrektor OŻ tow. Alfred Babczyk. Jak wynikało ze sprawozdań, w ostatnim okresie umacniał się autorytet partii, nastąpiła poprawa w działalności ideowo-wychowawczej, na bieżąco realizowano wnioski i postulaty zgłaszane na zebraniach OOP i POP. Wzrosła dyscyplina partyjna. Wskazano również mankamenty pracy partyjnej m. in. na małą aktywność członków w rozwoju ilościowym szeregów PZPR, jak również w powiększaniu zakładowej organizacji związkowej.

W zakresie zadań społeczno-gospodarczych Odlewnia Żeliwa HCP wypracowała w 1984 r. dobre wyniki produkcyjne realizując plan w ponad 104%. Osiągnęła znaczne oszczędności w su-

rowcach materiałowych, energii i pracochłonności. Są dalsze perspektywy modernizacji odlewni w 1985 r. W dyskusji głos zabrali tow. tow.: G. Jasiński, A. Babczyk, A. Szczuchura, M. Chmielewski, B. Wośkowiak, R. Roszyk, K. Górny, J. Dobrowolski, A. Urbański. Uznanie dla wyników pracy zakładu i Komitetu Zakładowego PZPR wyrazili biorący udział w Konferencji — członek KC PZPR tow. Stanisław Klaczyk oraz członek Egzekutywy KW PZPR w Poznaniu — pracownik HCP W-8, Stanisław Gagracz. W oparciu o projekt programu i wnioski z dyskusji delegaci uchwaliли zmodernizowany program działania KZ PZPR na drugą część kadencji.

W dniu 1 marca br. w sali Klubu Odlewnika odbyła się Konferencja Sprawozdawcza Komitetu Miejsko-Gminnego PZPR w Śremie. 132 delegatów reprezentowało wszystkie podstawowe ogniwa partyjne. Wśród zaproszonych gości byli: członek KC PZPR tow. Stanisław Klaczyk i kierownicy wydziałów KW PZPR w Poznaniu tow. tow. Jan Borowiak i Michał Kolański.

Sprawozdania z działalności śremskiej instancji partyjnej za miniony okres złożyli — I sekretarz KMG PZPR tow. Michał Chmielewski, przewodni-

czący Komisji Kontroli Partyjnej tow. Jan Pałka i przewodniczący Komisji Rewizyjnej tow. Zenon Osiński. Informację o sytuacji społeczno-ekonomicznej miasta i gminy złożył naczelnik tow. Andrzej Szczuchura.

W sprawozdaniu, jak i w projekcie programu zaznaczono m. in., że najważniejszym zadaniem instancji jest dbałość o poziom szeregów partyjnych, prawidłowa realizacja szkolenia ideologicznego, przestrzeganie dyscypliny partyjnej oraz aktywność członków PZPR w środowisku. W dyskusji, w której głos zabrali tow. tow. L. Józefowicz, St. Wysocki, Cz. Konieczny, Z. Furmanowski, Fr. Wendziński, J. Szczepaniak, A. Podsiadły, E. Skubiszak — koncentrowano się wokół tez zawartych w sprawozdaniach, podkreślając wagę szkolenia partyjnego w przygotowaniu członków partii do pracy ideowo-wychowawczej w środowisku, konieczności konkretnych działań instancji w pracy z młodzieżą, na statutowe wymogi zaangażowania i dyscypliny aktywu partyjnego.

Zabierając głos przedstawiciele KW PZPR podziękowali władzom miejsko-gminnej instancji partyjnej i aktywności politycznemu za dobrze zorganizowaną pracę wewnątrzpartyjną i ideologiczną.

Konferencja Sprawozdawcza przyjęła uchwałę programową do końca kadencji.

Gabriel Jasiński
Karol Gostomski

Eugeniuszem Kaczmarkiem, przewodniczącym Zarządu Zakładowego Odlewni Żeliwa w Śremie, członkiem Zarządu Miejsko-Gminnego oraz Zarządu Wojewódzkiego w Poznaniu.

IS: — Jesteś jednym z trzech delegatów reprezentujących miasto i gminę Śrem. Jak się czujesz w tej roli?

EK: — Na pewno czuję satysfakcję, że po wieloletniej działalności w związku członkowie śremskiej organizacji obdarzyli mnie zaufaniem dając mi mandat delegata na Zjazd. Jednak zdaję sobie sprawę z odpowiedzialności jaka wiąże się z przyjęciem tego mandatu. Przebieg Zjazdu, podjęte decyzje w sprawach statutowych, przyjęte uchwały stworzą nowe warunki funkcjonowania związku w najbliższych latach.

IS: — Jakie reprezentujesz środowisko?

EK: — Jestem reprezentantem młodzieży robotniczej z Odlewni Żeliwa, zakładu o istotnym znaczeniu dla środowiska.

IS: — Wiadomo, że okres od ostatniego Zjazdu nie był sprzyjający dla rozwoju naszej działalności. Jaki to

znalazło oddźwięk w środowisku, które reprezentujesz?

EK: — Podzielał ten pogląd, ale nie można tego okresu naszej działalności traktować jako całości, szczególnie w latach 1980—1981, sytuacja by-

ROZMOWA z DELEGATEM na IV Krajowy Zjazd ZSMP

ła naprawdę ciężka. Związek musiał odierać wówczas wiele ataków ze strony przeciwników ustroju, działaczy ekstremy „Solidarności”. Ponadto skutki kryzysu gospodarczego i społeczno-politycznego najostrejsz dotknęły młode pokolenie, doprowadzając jego część do zachwiania wiary w możliwości rozwoju kraju, opanowania kryzysu i słuszności działalności w organizacjach, aktywności życia politycznego. Szeregi nasze opuściło wówczas wielu człon-

ków — organizacja walczyła o przetrwanie. W latach 1982—1984 dzięki słusznym kierunkom działania przyjętym przez III Zjazd i konsekwentnej ich realizacji organizacja odbudowuje swój autorytet i w miejsca tych, którzy odeszli od nas pozyskujemy nowych członków. Nowe warunki działania inspirujące aktywność młodych stwarza również uchwała IX Plenum KC PZPR oraz Rządowy program poprawy warunków startu zawodowego i życiowego młodzieży. Podkreślić jednak należy, że stwarzają one jedynie bazę do skutecznego działania, a od naszej inicjatywy i skuteczności zależą będąc uzyskiwane efekty. Duży wpływ na poprawę sytuacji miał powrót organizacji do szkół ponadpodstawowych, gdzie przede wszystkim mamy największy nabór nowych członków i szansę wychowania przyszłych kadr w związku. W trakcie obecnej kampanii sprawozdawczo-wyborczej znacznie odmłodził się aktyw i od odpowiedzialnej pracy z nim będą zależały wyniki naszej działalności.

IS: — Znasz doskonale sprawy nurtujące ludzi młodych naszego środo-

wiska, które z nich są najważniejsze i zasługują na omówienie na zbliżającym się Zjeździe?

EK: — Nadal warunki materialne i mieszkaniowe szczególnie ludzi młodych zakładających własne rodziny. Organizacja powinna kontynuować wszystkie formy działania mające wpływ na ich poprawę. Należy nadal rozwijać budownictwo patronackie zarówno wielo- jak i jednorodzinne. Umożliwić młodzieży podejmowanie

dotkającej pracy zgodnie z posiadanymi kwalifikacjami i umiejętnościami. Rozwijać Fundusz Akcji Socjalnej Młodzieży, dążyć do uproszczenia zasad funkcjonowania, szczególnie w zakresie możliwości wykorzystania środków pozostających w dyspozycji kolektywu.

Zagadnieniem nie mniej ważnym jest pozytywne kształtowanie postaw i wychowanie w duchu zgodnym z naszą Deklaracją Ideową osiągnąć to można

poprzez różnorodne i wszechstronne formy szkolenia. Młodzież oczekuje również od organizacji atrakcyjnej oferty w zakresie wykorzystania czasu wolnego. Tą dziedzinę działalności powinniśmy traktować jako równie ważną jak w/w, gdyż działalność ta integruje młodzież i tym samym stwarza warunki kompleksowej realizacji programu.

Dziękuję za rozmowę.

Irena Staszewska

Spotkanie pokoleń

Z inicjatywy Zarządu Miejsko-Gminnego ZSMP i Rejonowej Komisji Historycznej Ruchu Młodzieżowego w Śremie odbyło się 28 lutego br. uroczyste posiedzenie plenarne aktywu ZSMP i byłych działaczy ruchu młodzieżowego. Spotkanie pokoleń zorganizowano w 42 rocznicę powstania Związku Walki Młodych. O historii powstania pierwszych kół ZWM w Śremie i działalności w latach 1945—1948 mówił przewodniczący Rejonowej Komisji Historycznej Seweryn Nowak.

W czasie posiedzenia grupa działaczy i aktywistów wyróżniona została odznaczeniami. Złotym Krzyżem Zasługi udekorowano Bolesława Kościelniaka. Srebrne Odznaki im. Janka Krasickiego otrzymali: Stanisław Turla, Edmund Pawłowicz, Jan Komolka i Ryszard Michałowski. Odznakami za Zasługi dla ZSMP wyróżniono: Janinę Lisewską, Gabrielę Wasielewską, Bożenę Mierzejewską-Kocik, An-

drzeja Ratajczaka, Lucjana Lisewskiego, Adama Podsiadłego, Juliana Barańskiego, Czesława Walkowiaka.

Przewodniczący Zarządu MG ZSMP Zbigniew Szydłowski w swoim wystąpieniu podkreślił więź pokoleniową ZSMP ze wszystkimi młodzieżowymi organizacjami działającymi w Polsce Ludowej. Uczestniczący w posiedzeniu v-ce przewodniczący Zarządu Wojewódzkiego ZSMP w Poznaniu Kazimierz Przygoński nawiązał do kontynuacji tradycji lewicowego ruchu młodzieżowego w ZSMP, wskazał na rolę doświadczeń i przykładów działaczy i aktywu ZWM i ZMP. Obecny ruch młodzieżowy w pełni korzysta z dorobku ideowego tamtych lat.

Na zakończenie spotkania gratulacje wyróżnionym w imieniu obecnych władz politycznych i administracyjnych miasta złożył Michał Chmielewski — I sekretarz KMG ZPRP w Śremie.

Gabriel Jasiński

Uroczystość w USC

Śremski Urząd Stanu Cywilnego mieszczący się w za-
bytkowym Ratuszu, w roku 1984 udzielił 245 ślubów, zarejestrował 1475 urodzeń dzieci i 487 zgonów.

Ostatnio, 2 lutego 1985 r. odbyła się w USC szczególnie podniosła uroczystość. Łzy wzruszenia i satysfakcji, liczne gratulacje i życzenia, kwiaty i upominki — wszystko to towarzyszyło ceremoniałowi zorganizowanemu dla 10-ciu par ze Śremu i okolic (1 para ze względu na stan zdrowia nie stawiała się), które świętowały półwiecze pożycia małżeńskiego. Wymowny i umiejętnie dostosowany do sytuacji scenariusz uroczystości celebrowała kierownik USC Barbara Stachyrak.

Poza Jubilatami, członkami ich rodzin, krewnymi i znajomymi, w uroczystości uczestniczyli reprezentanci władz: przewodniczący Rady Narodowej Miasta i Gminy Mieczysław Hologa, naczelnik Miasta i Gminy Andrzej Szczuchura, przewodniczący Miejsko-Gminnej Rady PRON Maciej Tomaszewski.

Jubilaci:

**Stanisław i Maria Śniedziewscy ze Śremu,
Edwin i Weronika Borowscy ze Śremu,
Jan i Zofia Olszewscy ze Śremu,
Alfred i Halina Jabłońscy ze Śremu,
Stefan i Janina Jakubowscy ze Śremu,
Mieczysław i Maria Przybylscy ze Śremu,
Władysław i Joanna Brylewscy z Orkowa,
Ignacy i Katarzyna Garstkowie z Szymanowa,
Antoni i Helena Beszterdowie z Pucółowa**



Naczelnik A. Szczuchura dekoruje „Medalami za długoletnie pożycie małżeńskie” — Beszterdowa z Pucółowa

Fot. K. Jurga

udekorowani zostali medalami „Za długoletnie pożycie małżeńskie”, przyznanymi przez Radę Państwa. Sędziwi małżonkowie otrzymali je z rąk przewodniczącego Rady Narodowej oraz naczelnika Miasta i Gminy, a kwiaty wraz z serdecznymi gratulacjami od przewodniczącego M-G Rady PRON.

Końcowym akcentem tego pięknego ceremoniału było okolicznościowe przemówienie przewodniczącego Rady Narodowej adresowane do Jubilatów oraz słowa podziękowania za życzenia, odznaczenia i wspaniałą oprawę uroczystości, wyrażone w imieniu wszystkich Jubilatów przez ob. Władysława Brylewskiego.

B.S.

ORGANIZACYJNA I POLITYCZNA DZIAŁALNOŚĆ PPR I PPS NA ZIEMI ŚREMSKIEJ

W działalności partii ważnym problemem jest jej rozwój tak organizacyjny, jak i liczbowy. W każdym zakładzie pracy, każdej wsi powinna istnieć i działać organizacja partyjna. Posiadając bowiem wszędzie swoich ludzi i mając nimi przewagę liczbową można dopiero skutecznie prowadzić i kierować walką o przeobrażenia gospodarcze, społeczne i polityczne. Można spełniać kierowniczą rolę w państwie i społeczeństwie. Zadanie wielkiej wagi stanęło więc przed całym aktywnym śremskiej instancji partyjnej.

25 kwietnia 1945 r. odbyła się w Śremie narada aktywu partyjnego z całego powiatu. Odpowiedzialni aktywiści otrzymali nowe, dalsze instrukcje w sprawie rozbudowy partii w mieście i na wsi. Pomimo wielu trudności i nie bacząc na nie, rozjechali się po całym powiecie prowadząc szeroką agitację wśród robotników, chłopów, rzemieślników i inteligencji. Na przeprowadzonych zebraniach zaznajamiali ze statutem i programem PPR oraz z istotą przeobrażeń społeczno-gospodarczych w Polsce. Zagadnienia społeczno-gospodarcze budziły największe zainteresowanie i powodowały niekończące się dyskusje, tak wśród członków partii, jak i bezpartyjnych. Chodziło przecież, również o pozyskiwanie zwolenników nowej władzy.

Aktyw partyjny w tym okresie pracę tę wykonywał po zajęciach służbowych, bardzo często w późnych godzinach wieczornych. Do odległych często miejscowości dojeżdżali rowerem, wozami konnymi lub dochodzili pieszo. Nie dostawali za to żadnego wynagrodzenia. Byli jednak przekonani o końcowym efekcie swej pracy, ob-

serwując wzrost organizacyjny i liczbowy partii w powiecie śremskim.

Od maja instancja partyjna w Śremie rozpoczęła zatwierdzanie sekretarzy Komitetów Gminnych i sekretarzy organizacji partyjnych. Od czasu powstania — do maja 1945 r. śremska PPR rozrastała się w sposób żywiolowy. Przyjmowano do partii nie przeprowadzając planowej rekrutacji. Wśród dotychczas wstępujących do PPR można najogólniej wyróżnić trzy grupy kandydatów.

Najważniejszą i najcenniejszą z nich to doświadczeni weterani ruchu robotniczego z KPP i PPS-Lewicy oraz działacze klasowych związków zawodowych. Było też wśród wstępujących do partii wielu Polaków — emigrantów z Francji, którzy tam pracując zetknęli się z działalnością Komunistycznej Partii Francji i postępowych związków zawodowych. Drugą grupę wstępujących do PPR — tę najliczniejszą, stanowili robotnicy, chłopci, inteligencja, którzy do tej pory nie należeli do żadnej partii politycznej. Zdawali sobie jednak sprawę, że wstępując do PPR odpowiada to ich najgłębszym przekonaniom. Niezależnie od wymienionych grup do PPR dostali się ludzie niejednokrotnie skompromitowani politycznie, a nawet materialnie i karierowicze. Zachodziła więc pilna potrzeba weryfikacji członków I to już w początkowej fazie działalności PPR. W oparciu o uchwały Plenum KC PPR oraz wytyczne KW PPR, przystąpiono w powiecie śremskim do uporządkowania ewidencji oraz weryfikacji i oczyszczenia szeregów partyjnych. Z listy członków partii skreślono tych, którzy wstępując do niej nie zdawali sobie sprawy z zadań i wymogów. Etapem końcowym weryfikacji było ze-

branie w dniu 16 maja 1945 r., na którym nastąpiło zatwierdzenie członków Egzekutywy Komitetu Powiatowego, wybranych 25 kwietnia 1945 r. przy zastosowaniu takich samych kryteriów, jakimi weryfikowano szeregowych członków. Zatwierdzenia dokonała trójka pełnomocników KP, która została uprzednio upoważniona przez KW PPR. Byli to: A. Reich, St. Kotkowski i C. Wawrzyniak. **Zatwierdzeni** członkowie musieli przedstawić ustnie własne życiorysy oraz złożyć osobiście wypełnione kwestionariusze. Zostali również przeegzaminowani na temat aktualnych zagadnień politycznych i gospodarczych. Dopiero po zatwierdzeniu otrzymali legitymacje partyjne. Dotychczas bowiem wszyscy, którzy się zapisali do partii byli tylko kandydatami PPR. By być zapisanym członkiem PPR należało dopełnić pewnych warunków, a mianowicie: kandydat powinien złożyć podanie o przyjęcie, napisany życiorys oraz przedstawić dwie rekomendacje polecające. Następnie w obecności wszystkich zebranych przedstawić własny życiorys, a także poddać się egzaminowi z aktualnych zagadnień politycznych. Wynik egzaminu musiał być co najmniej dostateczny. Kandydata uznawano członkiem PPR jeśli nikt z obecnych nie wniósł sprzeciwu. Jednak głos decydujący należał do tzw. „trójki”. Wśród zatwierdzonych członków partii po pierwszych dniach weryfikacji najwięcej było sekretarzy POP.

Przed tą akcją śremska organizacja partyjna liczyła 1379 kandydatów. Natomiast po weryfikacji w miesiącu listopadzie 1945 r. było 1116, zorganizowanych w 67 podstawowych organizacjach partyjnych. (cdn.)

J.P.

KALENDARZ REGIONALNY

KWIECIEŃ

- | | | | |
|---------------|---|---------------|---|
| 13.IV.1393 r. | — król Władysław Jagiello, na prośbę mieszczan śremskich wydał w Kościanie nowy dokument lokacyjny dla Śremu. | 1.IV.1919 r. | — stanowisko pierwszego burmistrza miasta Śremu w niepodległej Polsce objął Czesław Dutkiewicz (funkcję tę piastował do roku 1923). |
| 18.IV.1858 r. | — założony został w Śremie tzw. „wyższy zakład” — zakład późniejszego gminazjum. | 20.IV.1919 r. | — ukazał się pierwszy numer „Orędownika” — organu Urzędowego Powiatu Śremskiego. |
| 13.IV.1913 r. | — pierwsza założycielska zbiórka drużyny harcerskiej Im. Tadeusza Rejtana. | 23.IV.1921 r. | — zawiązane zostały w Śremie, Polskie Klasowe Związki Zawodowe. |
| | | IV.1928 r. | — ukazuje się dwa razy w tygodniu „Kurier Śremski” — jako mutacja „Kuriera Poznańskiego”. |
| | | 1.IV.1945 r. | — uruchomione zostało kino „Słonko” (od 1966 r. z ekranem panoramicznym). |
| | | IV.1947 r. | — otwarta została (pierwsza powojenna) wystawa w prywatnym muzeum Feliksa Salacińskiego. |
| | | 25.IV.1963 r. | — minister przemysłu ciężkiego wydał Zarządzenie Nr 76 o budowie Odlewni Żelaza Szarego HCP w Śremie. |
| | | 30.IV.1976 r. | — w Ratuszu otwarte zostało Muzeum Śremskie |
| | | 27.IV.1978 r. | — oddany został do użytku społeczeństwu nowy dworzec PKS w Śremie. (ape.) |

Niewielu już Śremian przypomina sobie tę nazwę. Ale z pewnością wielu pamięta jeszcze, że ul. Poznańska kończyła się na początku tzw. I mostu zbudowanego nad stawem, znajdującym się tuż za „domami urzędniczymi” i zaraz za posiadłością Nowickich — dziś zasypany. Ten niewielki kawałek parku z pięknym, starym drzewostanem wzdłuż szosy od końca mostu do miejsca, gdzie stoi dyskobol — to właśnie „kindki”, z niemieckiego kindergarten (ogród dla dzieci).

Jednym z inicjatorów założenia tego małego miejskiego parku był ks. Piotr Wawrzyniak, a grunt zakupił i podarował miastu właściciel drukarni H. Schwantes.

W tym szczupłym miejscu rekreacji, gimnazjalne zajęcia harcerskie odbywały swoje zbiórki, na których przeprowadzały ćwiczenia fizyczne i gry ruchowe. Najpopu-

«kindki»

larniejszą wówczas był kroket, gra dzisiaj nie znana. Mogło w niej uczestniczyć 2—8 graczy, którzy uderzeniami drewnianego młotka przeprowadzali także kulę przez niskie bramki.

Cały pozostały teren dzisiejszego parku to wówczas jedno wielkie pustkowie, które po każdorazowej powodzi (wały nie istniały) zmieniało swą powierzchnię na skutek powstawania dużych wyrw w gruncie. Wyrwy te w okresie obrony oblężonego przez wojska Chmielnickiego Zbaraża. Walki trwały czasem kilka dni, a o zaciekłości świadczyły dość liczne „kontuzje”. Na równych terenach tzw. miejskich błoni szaleli natomiast piłkarze. Miejsca było pod dostatkiem, więc w niektóre dni grało równocześnie kilka zespołów. Zimą — a wówczas bywały mroźne i śnieżne — toczyły się zacięte bitwy na śnieżki, a każde wzniesienie wykorzystywali saneczkarze, natomiast lód na stawie łyżwiarze, później nawet hokeiści.

Równoległe do szosy z drugiej strony parku biegł rów dość szeroki, którym spływały wody do stawu. Gdy następowała wiosenna odwilż i lód na rowie pękał, wielu „odważnych” popisywało się skokami z tafli na taflę, co nieraz kończyło się solidnym zamoczeniem, a w domu wiadomo...!

Takie to były nasze zabawy na „kindkach” w tamtych latach.

Marceli Szczęśny

Śremski Ośrodek Kultury proponuje:

ŚREMSKI OŚRODEK KULTURY z uwagi na remont bieżący ŚOK w miesiącu marcu i kwietniu działalność w kołach i sekcjach zainteresowań — ograniczona, za co wszystkich uczestników stałych zajęć przepraszamy.

Ogólnopolski Konkurs Fotograficzny pt.

„Działalność placówek kulturalno-oświatowych”.

Celem konkursu jest zaprezentowanie nowatorskich form działalności kulturalnej placówek upowszechniania kultury. Konkurs dostępny dla wszystkich amatorów. Każdy autor może nadesłać dowolną liczbę prac czarno-białych i barwnych o formacie minimum 18×24. Przyjmowane będą także cykle (zestawy) do 5 zdjęć. Na odwrocie każdej pracy prosimy zamieścić imię, nazwisko i adres autora oraz ty-

Koszykarze „WARTY” na finiszu

Nadkomplet publiczności oglądał rozegrany w Śremie w Sali Sportowej Odlewni Żeliwa w dniach 22—24.II.85 pierwszy finałowy turniej strefowy w koszykówce mężczyzn.

Zacięta walka trwała praktycznie tylko w dwóch pierwszych dniach, w trzecim dniu drużyny wygrywające bardzo wcześnie uzyskały wyraźną przewagę. Na parkiecie zanotowaliśmy następujące wyniki:

AZS Szczecin — Warta Międzychód	83:67
Warta Śrem — Kotwica Kołobrzeg	72:65
Warta Śrem — Warta Międzychód	97:91
Kotwica Kołobrzeg — AZS Szczecin	73:84
Kotwica Kołobrzeg — Warta Międzychód	86:56
AZS Szczecin — Warta Śrem	96:73

Aktualna tabela grupy finałowej po turnieju w Śremie:

1. AZS Szczecin	17—33
2. Warta Śrem	17—30
3. Kotwica Kołobrzeg	17—28
4. Warta Międzychód	17—25

Zarząd Klubu Warta dla najlepszego zawodnika i najskuteczniejszego strzelca ufundował puchary.

W plebiscycie sędziów najlepszym koszykarzem turnieju został zawodnik gospodarzy *Waldemar Mendel*, który zdobył dla swego zespołu 73 punkty.

Królem strzelców został Krzysztof Kubiak AZS, który uzyskał 74 punkty.

Przed zespołem duża szansa „wyjścia ze strefy” bowiem do gier barażowych awansują dwie czołowe drużyny.

Decydujący turniej kończący rozgrywki strefowe rozegrany zostanie w marcu w Kołobrzegu. Jan Tomysław

Z OSTATNIEJ CHWILI:

Niestety Śremska „Warta” odpadła w turnieju barażowym z dotychczas rozgrywek o II-ligę.

Lekkim piórkim Eugeniusza Ferstera



Stanisław Falecki — działacz kulturalny środowiska miasta i gminy Śrem

tuł zdjęcia. W cyklach należy podać kolejność prezentowania prac. Technika — dowolna. Do każdej pracy prosimy o dołączenie wglądówki (13×18), które przechodzą na własność organizatorów. Organizatorzy zastrzegają sobie prawo do bezpłatnego wykorzystywania wglądówek (druk katalogu, popularyzacja w czasopismach i wystawach). Każdy uczestnik konkursu otrzyma katalog. Przewidziane są nagrody i dyplomy oraz wystawa pokonkursowa.

Prace prosimy przysyłać na adres: Śremski Ośrodek Kultury, ul. Mickiewicza 77, 63-100 Śrem do dnia 30 września br. Konkurs ogłoszony zostanie również w miesięczniku „FOTO”.

Indywidualne wystawy fotograficzne

Sekcja Fotograficzna ŚOK, począwszy od marca br., w Klubie Odlewnika prezentuje indywidualne wystawy fotograficzne swoich członków. Do końca marca prace swoje wystawia Dariusz Władysław Żabiński (tyt. „Zwierzęta ZOO”).

Klub Młodego Przyrodnika

Dzieci i młodzież zainteresowane ochroną przyrody zapraszamy do współpracy w ramach Klubu Młodego Przyrodnika. W programie pracy klubu m. in.: wycieczki przyrodnicze, imprezy kulturalne, projekcje przeźroczy i filmów przyrodniczych, konkursy, spotkania z przyrodnikami. Chętnych do pracy w klubie prosimy o kontakt z ŚOK do 30 kwietnia.

ŚOK dysponuje ciekawymi zestawami przeźroczy przyrodniczych (krajozobraz polski, ptaki, ssaki, rośliny, owady, płazy, gady) — do wykorzystania w pracy dydaktycznej na lekcjach przyrody.

27.IV. godz. 11.00 — „Zajęcia w Akademii Czarownicy Huanity”. Impreza dla dzieci w wieku 8—12 lat w Klubie przy ul. Kilińskiego (zgłoszenia indywidualne dzieci do 15.IV. w ŚOK)

2—9.V. — Wyjazd na XXV Kaliskie Spotkania Teatralne. (Zgłoszenia osób chętnych na wyjazd przyjmujemy do 5 kwietnia). Udzielamy informacji o repertuarze XXV KST oraz organizujemy bilety na spektakle dla indywidualnych uczestników.

MIĘDZYSPOŁDZIELNIANY KLUB KULTURALNO-OŚWIATOWY „MACIUS”

21.III. godz. 17.30 — „Akropolis audieu”

25.IV. godz. 17.30 — „Grecja bizantyjska” — spotkania czwartkowe z cyklu „Zwiedzamy świat bez dewiz”, bogato ilustrowane przeźrociami, prowadzone przez dr. Ryszarda Laskowskiego.

18.IV. godz. 17.30 — „Dama Pikawa” Plac Czajkowskiego — z cyklu „Spotkania z operą”, prowadzone przez mgr. Zdzisława Dworzeckiego dyr. Filharmonii w Poznaniu. J.K.

DNI ŚREMUM — w związku z przypadającą w dniach 31.V.—2.VI. imprezą regionalną „DNI ŚREMUM” prosimy organizacje społeczne oraz mieszkańców miasta o propozycje programowe oraz uwagi organizacyjne dotyczące imprezy. Popozycje i uwagi prosimy składać w Śremskim Ośrodku Kultury.

J. K.

Komitet Osiedlowe Samorządu Mieszkańców informują o dyżurach:

Komitet Osiedlowy Nr 1 — Osiedle Jeziorany, ul. Waryńskiego 10
dyżury: w każdy wtorek — 17.00—19.00

Komitet Osiedlowy Nr 2 — Szkoła Podstawowa nr 1, ul. Kochanowskiego 2

dyżury: w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca — 18.00—20.00

Komitet Osiedlowy Nr 3 — ul. Poznańska 28

dyżury: w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca — 18.00—20.00

Spółdzielnia Inwalidów „Warta” w Śremie ul. Mickiewicza 11 tel. 4791,2 zatrudni od zaraz inwalidów ze wskazaniami do pracy oraz rencistów posiadających aktualne orzeczenie o grupie inwalidzkiej przy szciku rękawic roboczych chałupniczo.

Rencisci z możliwością zarobku w niepełnym wymiarze czasu pracy 130,000,— zł rocznie.

Powyższa kwota nie powoduje zawieszenia renty.

Spółdzielnia udostępnia maszyny do szycia zapewniając jednocześnie dowóz i odbiór towaru własnym transportem.

Zatrudnieni inwalidzi mają możliwość (po roku pracy) korzystania z leczenia sanatoryjnego, wczasów wypoczynkowych oraz różnych form pomocy z funduszu rehabilitacji inwalidów. Informacji udziela i zgłoszenia przyjmuje Dział Rehabilitacji Spółdzielni w godzinach od 7.00 do 15.00.



Zamieszczamy pełny tekst pisma Kombinatu Budowlanego Poznań-Północ (z dnia 16.I.1985 r.), które jest reakcją na publikowany w „GS” (nr 6) artykuł pt. „Własne mieszkanie — temat ciągle aktualny”. Wyjaśnienia Kombinatowi stanowią dobitną ilustrację do materiału na str. 1—2. Co jednak dalej? Kto nam i Czytelnikom odpowie?



„W związku z artykułem „Własne mieszkanie — temat ciągle aktualny” wyjaśniamy nasze stanowisko w powyższej sprawie.

Niezadowolające tempo budownictwa mieszkaniowego w Śremie spowodowane jest nieprzygotowaniem z wyprzedzeniem kolejnych zadań mieszkaniowych. Szczególnie ostatni etap IV na Osiedlu Jeziorany pod względem terenu pod plac budowy jak i dokumentacji był zbyt późno przygotowany dla prawidłowej realizacji. Jako Generalny Wykonawca, z powodu braku dokumentacji, mamy kłopoty z ułożeniem robót specjalistycznych u podwykonawców oraz z wyprzedzeniem materiałów szczególnie dla robót instalacyjnych.

Rozumiejąc jednak ogromne potrzeby mieszkaniowe przejmujemy prace budów nieprzygotowane, posiadając tylko wrywkową dokumentację. Kombinat nasz jest zainteresowany rytmiczną realizacją budownictwa mieszkaniowego w Śremie o czym świadczy nasza korespondencja w tej sprawie z inwestorem.

W Śremie posiadamy stałą załogę, która ostatnio została zmniejszona ze względu na brak frontu robót. Pracownicy zostali delegowani na roboty eksportowe prowadzone w Bulgarii i RFN w celu przejściowego tylko zmniejszenia załogi.

Zwiększenie tempa budownictwa mieszkaniowego widzimy dopiero po wejściu na teren Osiedla Helenki. Planujemy rozpoczęcie pierwszego budynku mieszkalnego na początku 1985 roku. Może zaistnieć jednak sytuacja, że brak ciepłociągu i ciepłika uniemożliwi oddawanie do użytku budynków na Osiedlu Helenki. Wstępne ustalenia po licznych interwencjach informują o uruchomieniu kotłowni w terminie na sezon grzewczy 1986/87. Termin ten nie jest jednak ustalony umownie, a więc mamy prawo obawiać się, że może nie być dotrzymany. Sprawa uzbrojenia w pozostałe sieci Osiedla Helenki jest również wielce niepokojąca. Uważamy, że dopiero zabezpieczenie nowych terenów uzbrojonych na Osiedlu Helenki jak również zwiększenie dostaw materiałów rokuje wzrost tempa budownictwa mieszkaniowego w Śremie do czego Kombinat Budowlany „Poznań-Północ” jest przygotowany”.

Z-ca Dyrektora
d/s Przygotowania Produkcji
mgr inż. Jan Eckardt

OD REDAKCJI:

Panu J. Adachowi odpowiemy w numerze KWIETNIOWYM — przepraszamy.

ZESPÓŁ REDAKCYJNY: Adam Podsiadły — przewodniczący, Karol Gostamski — zastępca przewodniczącego, Ewa Nowicka — sekretarz redakcji, Stanisław Falecki, Wojciech Górski, Gabriel Jasiński, Jerzy Kondras, Renata Kościelniak, Urszula Poźniak, Zbigniew Skrzypczak, Irena Staszewska, Zbigniew Szydłowski, Kazimierz Zastawny — Eugeniusz Ferster, Roman Jarych — dział techniczny, Krzysztof Jurga — fotoreporter.

RADA REDAKCYJNA: członkowie Komisyj Kultury RMG PRON w Śremie.

ADRES REDAKCJI: 63-100 Śrem, ul. J. Kilińskiego 2, telefon 46-29. PZGK 6 - 64637/85 - 2000 - S-15